Gebiet/Jahr

Landkreis Lorrach

Landkreis Waldshut

Landkreis Konstanz

Region Hochrhein-Bodensee

Baden-Wirttemberg

Deutschland

Geburten
Sterbefalle
Saldo
Geburten
Sterbefalle
Saldo
Geburten
Sterbefalle
Saldo
Geburten
Sterbefalle
Saldo
Geburten
Sterbefalle
Saldo
Geburten

Sterbeféalle

Saldo

Quelle: Angaben des Statistischen Bundes- und Landesamtes.
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2000

2.041
1.912
129
1.636
1.542
94
2.602
2451
151
6.279
5.905
374
106.182
95.354
10.828
766.971
838.797
-71.826

Naturliche Bevdlkerungsentwicklung (Geburten-Sterbefélle-Saldo)

2010

1.868
2.073
-205
1.272
1.561
-289
2.164
2.585
-421
5.304
6.219
-915
90.695
98.807
-8.112
677.947
858.768
-180.821

2013

1.814
2.210
-396
1.213
1.676
-463
2.197
2.788
-591
5.224
6.674
-1450
91.505
101.947
-10.442
682.069
893.825
-211.756

2014

1.886
2.110
-224
1.258
1.678
-420
2.285
2.797
-512
5.429
6.585
-1156
95.632
100.663
-5.031
714.927
868.356
-153.429

2015

1.891
2.255
-364
1.248
1.756
-508
2.497
2.792
-295
5.636
6.803
-1167
100.269
108.066
=1/, ()T
737.575
925.200
-187.625

2016

2.237
2.316
-79
1.620
1.838
-218
2.731
2.888
-157
6.588
7.042
-454
107.489
106.633
856
792.141
910.902
-118.761

2017

2.162
2412
-250
1514
1.754
-240
2.591
2.823
-232
6.267
6.989
-722
107.375
109.120
-1.745
784.901
932.272
-147.371

2018

2.290
2.376
-86
1.552
1.839
-287
2.731
2.859
-128
6.573
7.074
-501
108.919
111.134
-2.215
787.523
954.874
-167.351

2019

2.210
2.339
-129
1.663
1.853
-190
2.684
2.926
-242
6.557
7.118
-561
108.985
111.582
-2.597
778.090
939.520
-161.430

2020

2.048
2511
-463
1.315
1.979
-664
2.681
3.001
-320
6.044
7.491
-1447
108.024
116.006
-7.982
773.144
985.572
-212.428

2021

2.128
2451
-323
1.366
1.945
-579
2.792
3.168
-376
6.286
7.564
-1278
113.534
119.018
-5.484
795.492
1.023.687
-228.195

2022

1.928
2.556
-628
1.259
2.102
-843
2421
3.426
-1005
5.608
8.084
-2476
104.549
124.673
-20.124

Kumulierte Werte

2013 bis 2022

abs.

20.594
23.536
-2942
14.008
18.420
-4412
25.610
29.468
-3858
60.212
71.424
-11212
1.046.281
1.108.842
-62.561
7.584.681
9.500.549
-1.915.868

in % 2000

9,48
10,84
-1,35
8,49
11,17
-2,67
9,62
11,07
-1,45
9,29
11,02
-1,73
9,94
10,54
-0,59

Basis

EW 2000

217.175

164.944

266.183

648.302

10.524.415

82.260.000




